
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Του  Πρακτικού αριθ.   45 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
Αριθ. Απόφασης  1030/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού διαγωνισμού για την ανάθεση του καθαρισμού των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης από την υπογραφή της σύμβασης και για ένα έτος (διακήρυξη Νο7/2012). 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 13 Δεκεμβρίου 2012 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.7694/7-12-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής  
2) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος, 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 4) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 
5) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος, 3) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος, και 4) Χρήστος Τρέλλης μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Σμαρώ Δαδινίδου. 
ΑΠΟΦΑΣΗ  1030 : Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού 
της ΠΕ Ξάνθης με το υπ΄ αριθμ. 11567/ΞΔΔΟ5302/10-12-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής, το από 29-11-2012 συνημμένο Πρακτικό ανοικτού δημοσίου και πρόχειρου διαγωνισμού για 
την ανάθεση του καθαρισμού των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε) Ξάνθης από την 
υπογραφή της σύμβασης και για ένα έτος (Διακήρυξη Νο 7/2012).  
   Στο πιο πάνω Πρακτικό αναφέρεται ότι κατατέθηκαν δύο προσφορές από τις εταιρείες 1) ΥΑΔΕΣ Α.Ε. 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΩΝ ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΩΝ και 2) ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΑΕ, ΕΡΓΟΛΑΒΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ , 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ, ΕΜΠΟΡΙΑ –ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ, SERVICE ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
&ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ, στη συνέχεια η επιτροπή αναφέρει ότι: « Οι οικονομικές προσφορές και των δύο, 
ως άνω εταιρειών, είναι εντός των ορίων του Προϋπολογισμού, δηλαδή €50.000,00 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, κατά την 07/2012 Διακήρυξη και κατά συνέπεια είναι νόμιμες και 
αποδεκτές. 
   Η ανάλυση των οικονομικών προσφορών έγινε σύμφωνα με τη φόρμα οικονομικής προσφοράς του 
άρθρου 68 Ν. 3863/2010 και από τις δύο  ως άνω εταιρίες . 
   Η Επιτροπή προχώρησε στην περαιτέρω εξέταση των οικονομικών προφορών που έγιναν δεκτές, όπου 
παρατηρήθηκαν τα εξής : 
   Κατατεθείσες Συμβάσεις Εργασίας 
   Και οι δύο εταιρίες  κατέθεσαν την πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 6/28-2-2012 περί κατώτατων ορίων 
μισθών, ημερομισθίων, ωρομισθίων 2011-1012. Η εταιρία ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. κατέθεσε και την 
Εθνική Γενική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας.  
    Η Επιτροπή Διαγωνισμού, αφού συγκέντρωσε όλα τα προαναφερόμενα στοιχεία, έγγραφα και 
διευκρινίσεις και αφού τα εξέτασε και συζήτησε, σήμερα, ημέρα Πέμπτη  29-11-2012 
ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ: Μειοδότης του Διαγωνισμού Καθαριότητας της Διακήρυξης 07/2012 
αναδεικνύεται η εταιρεία ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ Α.Ε. επειδή  κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά.»  
   Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του συνημμένου Πρακτικού και την ανάδειξη της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ Α.Ε. ως 
αναδόχου του έργου του θέματος, με ετήσια προσφορά με ΦΠΑ 29.224,80€. 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το Πρακτικό και την ανάδειξη της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ Α.Ε. ως αναδόχου του έργου 
του θέματος, Προϋπολογισμού:50.000,00€, με ετήσια προσφορά με ΦΠΑ 29.224,80€. 
 
  Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 1030/2012. 
  
           Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΧΑΪΤΙΔΗΣ 

                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΣΤΑΥΡΟΣ  ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: Β4ΜΛ7ΛΒ-ΥΨΓ


